Nro. | 28 EDITIONES NOV. TEST. GRÆC. | Annus | Locus | Typogr.

	lliari nota distinguntur, auctore JOHANNE LEVSDEN, Professore.	12mo	1722.	Lipſ. et Lubbe-næ.	G. Voss.
40.	H KAINH ΔΙΑΘΗΚΗ. Novum Testamentum ad probatissimos codices accurate revisum, <i>framarri. singula capita</i> dividentibus, copiosis locis parallelis, et præcipuis variantibus lectionibus, instructum, <i>Observationibus Philologicis</i> , criticis et exegeticis illustratum, et in memoriam Jubilæi II Aug. Confessionis in lucem editum cura et studio CHRISTIANI STOCKII, in Acad. Jenens. P. P. O.	in 8vo maj.	1731.	Jenæ.	Mayeri vidua.
41.	H KAINH ΔΙΑΘΗΚΗ. Novum Testamentum Græcum ita adornatum ut Textus probatarum editionum medullam. <i>Margo</i> variantium lectionum in suas classes distributarum, locorumq; parallelorum delectum, <i>Apparatus subjunctus</i> criseos sacra Millianæ præsertim compendium, limam, supplementum ac fructum exhibeat, inserviente Jo. ALBERTO BENGELIO.	4to	1734.	Tub.	J. G. Cotta.
42.	Novum Testamentum græcum ad probatissimorum codicium exempla summa diligentia recognitum, chartarum ac typorum elegantissime magnifice adornatum capitum argumentis ac locis parallelis curatis instructum. <i>Notis pariter Theologicis ac Philologicis</i> quoad difficilliores locos exquisitius illustratum, vitiosa contra interpungendi ratione textum disturbante qua codices vulgo premuntur et mendis typographicis pro virili liberatum purgatumq; à CHRISTIANO SIGISMUNDO GEORGIO in Acad. Witeb. Prof. Publ.	8vo	1736.	Viteb.	J. M. Teubner.

MARIA VERSIONES
ORIENTALIS.

HEBRAICÆ

1. Ebreorum Iecundum. Manuscriptum
Hebreorum in versione latina sic accedit
scriptoribus. NOSTRÆ TASI MUNSTERE
ad litteras annas regum epiphila Sæc. Mvssim.
Oris secundum. Secundum. Et officium. Et
missa. et confitentia. Et oblatione. Nam rite
missa. Et missa. Et missa. Et missa.

2. Evangelium Matthei Hebreum, recens è Iudeo
in pentachorde proponit, cum interpretatione
et aliis alijs quod fieri posuit, accedit
scriptoribus. NOSTRÆ TASI MUNSTERE.

3. Epistola ad Hebreos, et de propria
interpretatione. Manuscriptum
scriptoribus. NOSTRÆ TASI MUNSTERE.

4. Epistola ad Corinthus de iecta Claudio Doni
in pentachorde, et concorde compone
scriptoribus. NOSTRÆ TASI MUNSTERE.

5. Epistola ad Corinthus de iecta Claudio Doni
in pentachorde, et concorde compone
scriptoribus. NOSTRÆ TASI MUNSTERE.

Nro.	30 ^o	EDITIONES NOV. TEST. GRÆC.	Annus	Locus	Typogr.	Nr.

VI.

VARIÆ VERSIONES
ORIENTALES.

(a) HEBRAICÆ.

- | | | | | |
|----|---|-------|----------|-----------------------|
| 1. | Evangelium secundum Matthæum in lingua Hebraica cum versione latina atq; succinctis annotationibus SEBASTIANI MVNSTERI. Ad invictissimum Angliae regem epistola SEB. MVNSTERI. Opus antiquum sed iam ex officina Henrici Petri typis evulgatum. Basileæ Anno restitutæ salutis M. D. XXXVII. mente Martio. - Fol. | 1537. | Basileæ. | Henric.
Petri. |
| 2. | Evangelium Matthæi Hebraicum, recens è Judæorum penetralibus erutum, cum interpretatione latina, ad vulgatam quoad fieri potuit, accommodata. Auctore JOHANNE MERCERO. - 8vo | 1555. | Parisi. | Mart. Juve-
nius. |
| 3. | Epistola ad Hebreos ex græco in purum idioma Ebraicum verbotenus et accurate translatum à FRIDERICO ALBERTO CHRISTIANO, quondam Judeo, nunc per Dei gratiam Profelyto, ante triennium Anno Christi M. DC. LXXIII. Argentinæ per baptismum in Ecclesiam cooptato. Accessit autoris vita cum præcipuis momentis conversionis. - 4to | 1676. | Lipsiæ. | F. Lankisch
hæred. |
| | (b) SYRIACÆ. | | | |
| 4. | Liber Sacrosancti Evangelii de Jesu Christo Domino et Deo nostro. Reliqua hoc codice comprehensa pagina proxima indicabit. Div. Ferdinandi Rom. Imperatoris designati iussu et liberalitate, charactebribus et lingua Syra, Jesu Christo vernacula, divino ipsius ore consecrata, et à Joh. Evangelista Hebraica dicta, scriptorio prelo diligenter expressa. Principium sapientiae timor Domini, | In | | |

Nro.	32	VARIÆ VERS. ORIENTALES.	Annus	Locus	Typogr.
		<i>in calce:</i>			
		Cum Rom. Cæs. Maj. gratia et privilegio caustum est ut nemo deinceps hoc opus imprimat. Viennæ Austriae excudebat Michael Zymmermann. Anno MDLXII. Editore JOH. ALBERT. WIDMANS STADIO. - - - - 4to min.	1555.	Vien-næ.	M. Zym-mermann,
5.		Novum Domini nostri Jesu Christi Testamentum Syriace Hebraicis litteris, cum variis lectionibus. - - - - 16mo.	1562.		
6.		Novum Domini nostri Jesu Christi Testamentum Syriace, cum versione latina ex diversis editionibus diligentissime recensitum. Accesserunt in fine notationes variantis lectionis, ex quinq; impressis editionibus diligenter collectæ à MARTINO TROSTIO.	1575.	Antw.	C. Plantinus.
		<i>in calce:</i>			
		Finitum Cothenis Anhaltinorum XXVI. Septembr. A.C. MDCXXI. - - - - 4to	1621.	Cothe-nis.	— — —
7.		Liber Psalmorum Davidis Regis et Prophetæ ex idiomate Syro in latinum translatus à GABRIELE SIONITA Doct. Theologo, et literarum Syriacarum atque Arabicarum in Academia Parisiensi Profeslore et Interpretæ Regio. Opus cum ad vulgatam editionem tuendam aptissimum tum sacrarum litterarum, et linguae Syrae studiosis utilissimum. 4to	1625.	Paris.	— — —
8.		Psalmi Davidis Regis et Prophetæ, Lingua Syriaca nunc primum ex antiquissimis codicibus manuscriptis, in lucem editi, à THOMA ERPENIO, qui et versionem latinam adjecit. - - - - 4to	ibid.	Lugd. Batav.	Erpenius.
9.		Epistolæ quatuor Petri secunda, Johannis secunda et tertia, et Jude, fratris Jacobi, una. Ex celebrissimæ Bibliothecæ Bodleianæ Oxonienfis MS. exemplari nunc primum depromptæ, et charactere Hebreo, versione latina notisq; quibusdam insigntæ, opera et studio EDWARDI POCOCKE, Angli-Oxonensis. - - - - Novum	1630.	ibid.	B. et Abr. Elzevir.

10.	Novum Domini nostri Jesu Christi Testamentum Syriace, cum omnibus vocalibus et versione latina Matthæi ita adornata, ut unico hoc Evangelista intellecto, reliqui totius operis libri, sine Interpretate facile intelligi possint. In gratiam studiose Juventutis, studiisque Linguar. Orient. propagandi causâ, totum et perfectum, habili forma, et emendate editum. Accurante Aegidio GUTTERBIRIO SS. Th.D. et Gymnas. Hamb. Prof. P. Clavis operis, quæ Grammaticam, Lexicon et Notas N. T. Syr. dabit, seorsim prodit. - 8vo	1664.	Hamb.	Typis auctoris.
11.	Novum Domini nostri Jesu Christi Testamentum Syriacum cum versione latina cura et studio JOH. LEVSDEN et CAROLI SCHAAF editum, ad omnes editiones diligenter recensitum; et <i>Variis Lectionibus</i> magno labore collectis, adornatum. - - - 4to maj.	1709.	Lugd. Batav.	Jo. Muller.
(c) ARABICÆ.				
12.	Epistola Pauli ad Galatas, item sex primaria capita Christianæ Religionis, Arabice. Quibus ad finem adjunctum est compendium Grammatices Arabicæ, authore RVTGHERO SPEY Bopardino, Ecclesiæ Schonaviensis quæ supra Heydelbergam ex Gallis colligitur, et ab Illustrissimo Principe Ludovico Electore Palatino etc. fovetur, Pastore. Addita quoq; est Interpretatio latina ad verbum (eodem authore) redditæ. Hæc antehac nunquam typis evulgata, nunc primum in usum studiosorum hujus linguae excuduntur Dan. 7, 14. Phil. 2, 11. - - - 4to	1583.	Heidel.	Jac. Mylius.
13.	Pauli Apostoli ad Romanos epistola Arabice. Ex Bibliotheca Leidensi edita à THOMA ERPENIO. - - - 4to	1615.	Leidæ.	Erpenius.
14.	NOVVM D. N. JESU CHRISTI TESTAMENTVM Arabice. Ex Bibliotheca Leidensi. Edente THOMA ERPENIO. - - - 4to	1616.	ibid.	idem.

15. S. Jacobi Apost. Epistolæ Catholicæ versio Arabica & Æthiopica latinitate utraq; donata, nec non à multis mendis repurgata punctis vocalibus accurate insignita etc. opera, labore est studio indefesso Jo. GEORG. NISSELII, et THEOD. PETRÆI Philol. sacræ Linguarumq; Orient. Φιλομαθῶν etc. 4to

2) S. Johannis Apost. et Evangelistæ Epistolæ Catholicæ tres Arabice et Æthiopice, omnes ad verbum in latinum versæ, cum vocalium Figuris exæcte appositis - - - Cura - - - JOH. GEO. NISSELII & THEOD. PETRÆI etc. - - -

1654. Lugd. Batav. Joh. & Dan. Elsevir.

ibid. idem.

16. S. Johannis Apostoli et Evangel. epistolæ catholicæ tres Arabice et Æthiopice omnes ad verbum in latinum versæ, cum vocalium figuris exæcte appositis. Quo studioſe juventuti accessus ad hafce linguis expeditior, culturaq; earundem uberior conciliaretur. Cura ac industria JOH. GEORG. NISSELII & THEOD. PETRÆI, Philologiae sacræ Linguarumq; orientalium Φιλομαθῶν. 1 Cor. 12, 10. II. - - - Linguæ sunt fores sapientiæ. Neq; mel ideo insuave, quia ægris sic videtur, nec istæ inutiles, quia aliquibus parum sanis tales videntur. 4to

ibid. idem.

2) S. Jacobi Apostoli epistolæ catholicæ versio Arabica et Æthiopica, utraq; latinitate donata, et punctis vocalibus accurate insignita εἰς ορθήγειον καὶ ὑπέκανυμα τῶν Φιλογλώτων. Opera - - M. THEOD. PETRÆI. Flensburgo-Holsati, sacræ Philologiae Linguarumq; Orient propagatoris. 1 Cor. 14, 5.

ibid. idem.

3) S. Judæ Apostoli Epistolæ Catholicæ versio arabice et æthiopice in latinitatem translata, et punctis vocalibus animata, additis quibusdam variæ lectionis notis, à JOH. GEO. NISSELIO & THEOD. PETRÆO - - - cultoribus Dan. 7, 14 Non

	Non quod magnum, bonum, sed quod bonum, magnum est.	1654.	Lugd. Batav.	Jo. & Dan. Elsevir.
4.)	Canticum Canticorum <i>Schelomonis æthiopiæ</i> è vetusto codice summa cum cura erutum, à quam multis mendis purgatum, ac nunc primum <i>Latine</i> interpretatum. Cui in gratiam <i>Arabizantium</i> apposita est, versio <i>Arabica</i> , cum interpretatione <i>Latina</i> ut et Symbolum S. Athanasii, vocalium notis insignitum à JOH. GEORG. NISSELIO. Palat.	1656.	—	Author.
5.)	Historia de Abrahamo et de Gomorro-Sodomitica eversione ex Alcorano ejusq; Surata XIV et XV. Arabice. Ed. NISSELIO.	1654.	—	idem.
6.)	Testamentum sive fœdus inter Mahammedem et Christianæ religionis populos initum etc.	1660.	—	idem
17 - 19.	Biblia sacra <i>Arabica</i> sacræ congregationis de propaganda fide iussu edita ad usum <i>Ecclesiarum</i> orientalium additis è regione Biblii latinis vulgatis. Tomi 3.	Fol.	1671.	Romæ. Typis S. Congregationis.
20.	Psalterium <i>arabicum</i> , jussu Societatis de promovenda Christi cognitione editum.	4to	1724.	Lond. Typis Societatis.
21.	Novum Testamentum <i>arabicum</i> , jussu ed. 4to	1727.	eod.	— — —
22.	(d) <i>TURCICÆ.</i> Domini nostri Jesu Christi Testamentum novum Turcice redditum. Opera GVL. SEAMAN.	4to	1727.	— — —
23.	Quatuor prima capita Geneseos <i>Turcice</i> et <i>Latine</i> . Ex gemino Pentateuchi Mosaici MSS. Codice Turcico eruit, latine vertit, notulasque adspersit NICOL. GVL. SCHROEDERV. I. I. Fil. Marb. Hass. Lipsiæ literis Takkianis cloc cc xxxix.	1739.	Oxonii Lips.	H. Hall. Takk.

(e) AETHIOPICÆ.

24. Psalterium Davidis Aethiopice et latine, cum duobus impressis et tribus MSS. Codicibus diligenter collatum et emendatum, nec non variis lectionibus et Notis Philologicis illustratum, ut in præfatione pluribus dicitur. Accedunt Aethiopice tantum hymni et orationes aliquot Vet. et Nov. Test. item Canticum Canticorum cum variis Lectionibus et notis cura JOBI LVDOLFI. - 4to 1701. Francf. J. D. Zunner.

(f) ARMENICÆ.

25. Novum Testamentum Armenice, jussu Jacobi Chorogæi, Patriarchæ Armenorum ab Episcopo VSCAN etc. editum in 8vo. 1668. Amst.
26. Biblia Armenica, vid. Schellhornii Amœn. Liter. T. III. p. 24. - - - 4to 1705. Constanti-nopol.

(g) MALAICÆ.

27. Jang Ampat Evangelia derri tuan kita Jesu Christi, daan Berboatan. derri jang Apostoli Bersacti, ber-falin dalam Baffa Malago.

Anglice.

That is the four Gospels of our Lord Jesus Christ, and the Acts of the Holy Apostles, translated into the Malagan tongue. - - - 4to

1677. Oxford H. Hall.

(h) MALABARICÆ s. DAMULICÆ.

28. Novum Jesu Christi. Testamentum ex originali Tex-tu in linguam Damulicam versum opera et studio BARTHOLOMÆI ZIEGENBALGII & JO. ER-NESTI GRVNDLERI, Serenissimi Danicæ Regis FRIDE-

	FRIDERICI IV. ad Indos Orientales Missionariorum. Editio secunda correctior et accessione summariorum cuiusvis Capitis auctior. - 8vo	1722.	Tranquebariæ in littore Coronandel.	Typis Missionis.
29.	Biblia Damulica, seu quod Deus omnipotentissimus semet ipsum ex sua æternitate clarius manifestatus de cœlo est locutus. Veteris Testamenti Pars prima in qua Mosis libri quinq; Josuæ liber unus, atq; liber unus Judicum, studio et opera BARTHOLOMÆI ZIEGENBALGII Missionarii ad Indos Orientales in linguam Damulicam, versi, continentur. Tom. I. -	1723.		
30.	Liber Ruth. Samuelis 2. Regum 2. Chronica 2. Esra, Nehemia, Esther, Hiob, Psalmi Davidis, Proverbia, Ecclesiastis, Canticum Cantic. T. II. studio et opera BARTHOLOM. ZIEGENBALGII et BENIAMINI SCHVLTZ.	1726.	Tranquebariæ in littore Coronandelino.	Typis et sumptibus Missionis Danicæ.
31.	Prophetæ omnes Tom. III. - - -	1727.		
32.	Apocrypha Tom. IV. - - -	4to 1728.		
33.	Liber idem.			

VII.

BIBLIA LATINA MSS.

1. Codex Bibliorum latinorum in membrana, litera Petri MSS. foliis constans 622, quibus unicuique linea, tenuissima linea subdulta est. Exemplar bene conservatum et corio suillo bene compactum
Fol. maj
2. Biblia lat. MSS. Exemplar nitidum, litteris Gothicis conscriptum et optime conservatum; in cuius Fine reperiuntur interpretationes Hebraicorum nominum et Tabula genealogica ab Adamo usque ad Resurrectionem salvatoris accurate designata. Hoc MSS. ex 596. foliis constans, centum et novendecim parvis figuris, auro et coloribus pictis, nec non plus quam ducentis litteris initialibus, in quarum medio etiam ejusmodi figura sistitur, numero quoque magno generis diversi ornamentorum in margine, quorum aliqua coloribus tantum, cœtera vero auro decorata argentoque, ornatum est. Ab initio librorum sacrae scripturæ fere omnium, primarium ejusdem libri argumentum in icona repræsentatur, in quibus haud vulgarem selectum observare licet, e. g. Pag. 1. Duæ conspicuntur figuræ, quarum altera angelum in habitu presbyteriali, et hostiam dextra tenentem, altera vero duos religiosos Missam facientes, sifit. In fine libri 2 Reg. David cum puella Sunemitica in lectulo jacens, et à multis foeminis eum admirantibus, circumdatus, conspicitur. In medio Psalterii vides quatuor monachos in tonsura et nigro habitu, quem Dominicani habent, ex libro aperto canentes. Ab initio Actorum Apostolicorum cœna ciconiæ cum vulpe repræsentatur.

Sta-

Statim ab initio ante paginam primam leguntur
hæc verba:

Memorandum qđ ffrat. Joh̄nes Whyt quondam
Magr hospit. sancti Barthi Lond. qui obiit XV
die Januarii. Anno millo. CCCC^{mo}XXIII.

in calce:

Explicitunt verba difficilia super magnum Prologum
Biblie scripta per ffratrem Joh̄m Cok ex mero
motu suo ad inducendam legentibus ad intelli-
gentiam, ut facilius intelligent quid legant, ut
orent specialiter pro anima scriptoris, qui in oc-
cidua etate sua scripsit hec. Anno dñi 1808.

in membrana Fol. maj.

1404. Lond.

3. Biblia latina MSS. in membrana litteris Gothicis
mediis, quarum initiales tam librorum quam ca-
pitum variis coloribus ita picturatae, ut norant ea
tempestate Appelleæ disciplinæ artifices. In me-
dio et fine tamen hic codex est mutilus, deest enim in V. T. totus Psalmorum liber, et in N.
T. tredecim Capita Actorum Apost. 7. Epistolæ
Cathol. et Apocalypsis deficiunt. Constat foliis
267. et Sec. XIV. exaratus videtur. - Fol.

Pag. I. hæc leguntur in superiore margine
verba:

F. Arnoldus Nylen Prior hujus conventus me uti-
tur ào. 1584. Propter antiquitatem delectat hæc
Biblia antiquissima. Veritas vincit.

4. Codex Bibl. Lat. MSS. in charta craffa, V. T. tan-
tum continens. - - - Fol.

1376.

5. Biblia latina MSS. Codex chartaceus optime con-
servatus, Voluminibus tribus constans, Folium
initiale cūjusvis libri est membrana, et literæ ini-
tiales nec non ornamenta marginalia auro solidō
obducta sunt.

Tom.

Tom. I. Incipit à Genesi usque ad Lib. Hester.	- - -	Fol. 239.
Tom. II. à liber Job; usque ad lib. 2. Machab.	- - -	Fol. 204.
Tom. III. continet N. T.	-	Fol. 189.
Summa	-	632.

Opus rarissimum et bene conservatum Exemplar.

In albo folio Partis Imae et secundæ leguntur sequentia:

Pertinet ad librariam domus Clericorum q̄ est - - -

- - ex legatione honi viri dñi - - - prebendarii aiařum Ecclē — Eritq; cum aliis duabus sibi correspondentibus partibus, principalius pro - - - patris, donatus.

Notandum, quod lacunæ istæ atramento ita obductæ sunt, ut omnis oculorum acies hic nihil augurari queat.

Fol.

In calce Tom. III.

Explicit Novum Testamentum scriptus et completus

Anno dñi M CCCC. XXXIX. Ipo die octavo Epiphanie dñi. Deo gratias Orate pro scriptore.

1439.

6.

Codex Bibliorum latinorum membranaceus, Seculo XIII. pernitide et percuriose, lineolis tenuissimis cuiq; versui subductis, scriptus, sed prohdolor, non solum in prora mutulus, deficit enim Pentateuchus Mosis, et liber Iosuæ usq; ad Cap. 24. v. 32. à quo incipit, sed etiam hinc inde folium unum et alterum excisum est.

Loco prologi ante Libros Machabeorum extant binæ epistolæ Rabani Maxentij Mauri, quarum una ad Ludovicum Regem, altera ad Geroldum facri

sacri Palatii Archidiaconum scriptæ sunt, quas in relationibus nostris Historico-criticis cum aliis in hoc codice notatu dignis, recensere animus est.

4to

7. Biblia lat. MSS. in membranis tenuissimis, et litteris Gothicis minutissimis quam nitidissime exarata. Exemplar etiam optime conservatum, et proso Ducatis ex Silesia emtum, cuius litteræ initiales et margines, pulchris coloribus apprime decoratae sunt, cum annexis Explicationibus nominum Hebraicorum. Si divinari licet, ætas ejus ex Sec. XIII. vel ab initio statim Sec. XIV. petenda est.
- Littera (c) saepius pro (s) utitur. Loco (:) super (i) semper est (i) et vocabulum eß sic (;) scribitur.
hoc per (h) us per (;) fol. 520. in 8vo
8. Codex MSS. membranaceus Bibl. lat. itidem literis minusculis quam nitidissime exaratus, priori fere similis, nisi quod atramentum hinc inde detritum sit. Abbreviaturæ præcedentis codicis hic defunt, inde et Ætatem ejus definire non præsumo. Constat foliis 392. - in 8vo
9. Passio dñi nostri Jesu Xpi secundum IV. Evangelistas, MSS. in membranis nitidissimis et figuris elegantissime pictis. Tunc incipiunt orationes de passione. Tunc incipit cursus sancti bonaventure de passione dñi nři Jesu Xpi. Folia 98. in 4to

VIII.

BIBLIA LATINA IMPRESSA SECVL. XV.

1. 2.	Biblia latina vetustissima charta maxima Voll. 2. Fol.	—	—	Jo. Faust.
3 - 5.	Biblia latina vetustissima chart. max. littera Petri impressa Voll. 3. corio Russico deaurato. Fol.	—	—	—
6 - 7.	Biblia latina vetustissima chart. max. corio rubro deaurato Voll. 2. Fol.	1466.	—	Bamler.
8.	Biblia lat. vetustiss. Fol.	—	—	Jo. Faust et Schoiffer.
9 - 12.	Biblia cum Postillis <i>Nicol. de Lyra</i> , <i>in calce V. T.</i> Explicit Postilla <i>Nicol. de Lyra</i> super Vetus Testamentum cum expositionibus <i>Britonis</i> in Prologos Hieronymi: et cum Additionibus <i>Pauli Episcopi Burgensis</i> et correctoris earundem additionum, editis à Matthia <i>Doringk</i> ordinis minorum. <i>In calce N. T.</i> Divinum opus Biblie, totius legis Christianæ fundamentum omnibusq; Christi fidelibus meo iudicio quam jucundum ac gratissimum, una cum postillis excellentissimi sanctissimæ Theologie professoris magistri <i>Nicol. de Lyra</i> ord. S. Francisci. Nec non additionibus Dñi <i>Pauli Burgensis</i> Ep̄i ac replicis eximii viri divinis flosculis laureati magistri Matthiae <i>Doringk</i> pr̄fati ordinis minorum: ad utilitatem et voluptatem proficere volentium, ac omnipotentis Dei et intemeratæ eius matris Virginis Mariæ gloriam et honorem per <i>Johannem Syber</i> summa cum diligentia impressum, feliciter finit. Voll. 4. Fol. max.	—	—	Jo. Syber.
13. 14.	Biblia latina vetusta. Exemplar optime conservatum et rarissimum. <i>In calce:</i> P̄ns hoc opus F 2 pcla-	—	—